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1. GİRİŞ 

Günümüz modern toplumunun vazgeçilmez bir ihtiyacı olan enerji, başta sanayi, teknoloji, 

ulaşım, iletişim olmak üzere tüm faaliyetlerin başlıca temel taşıdır. Sürekli artan enerji ihtiyacı 

ile birlikte, mevcut kaynakların kısıtlı ve tükenebilir olması, alternatif enerji kaynaklarının 

önemini ortaya koymaktadır. 

Yurdumuzun ve dünyanın enerji sorununa ve çözümüne baktığımızda, tükenebilir 

kaynakların kullanım sıklığı ve sistemi dikkati çekmektedir. Özellikle sürdürülebilirlik 

kavramının gerek ulusal, gerekse uluslararası platformda tartışıldığı günümüzde, alternatif 

enerji kaynaklarının önemi ortaya çıkmıştır. Aynı zamanda yasal düzenlemeler ve kamusal 

teşvikler yatırımların ve yatırımcıların önemini artırmıştır. Tüm dünya ülkelerinde olduğu gibi 

Türkiye’de de, yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına verilen önem artmaktadır. 

Rüzgâr, küresel ısınmaya yol açmayan temiz, doğaya ve insana zarar vermeyen 

yenilenebilir bir enerji kaynağıdır. Rüzgar enerjisi, rüzgarı oluşturan hava akımının sahip 

olduğu hareket enerjisinden ortaya çıkmaktadır. Rüzgarın kinetik enerjisi, türbinlerin kanatları 

aracılığı ile dönel mekanik enerjiye dönüşmektedir. Günümüzde rüzgar, dünyada en çok 

kullanımı artan yenilenebilir enerji kaynaklarından biri haline gelmiştir. Son yıllarda, kurulan 

rüzgar enerji santrallerinin sayıları hızla artmakta, toplam elektrik enerjisi üretimi içerisinde 

rüzgar enerjisinin payı da giderek artmaktadır. 

Türkiye, rüzgar enerjisi bakımından oldukça avantajlı bir konumda bulunmaktadır. 

2015 yıl sonu itibariyle dünya genelinde rüzgâr santrallerinin kapasitesi 432,419 MW kurulu 

güce ulaşmıştır. Türkiye 48.000 MW’lık (38.000 MW kara ve 10.000 MW deniz) rüzgar 

potansiyeli ile birçok Avrupa ülkesinden daha yüksek bir potansiyele sahiptir. Ülkemizin 

enerji alanındaki 2023 yılı stratejik hedeflerinden biri 100.000 MW’lık hedef kurulu gücümüz 

içerisinde, rüzgar enerjisi kurulu gücümüzün 20.000 MW olmasıdır. Dünya’nın en önemli 

rüzgar enerjisi potansiyelinden birine sahip olan ülkemizde, elektrik talebinin büyüme hızının 

iki katı oranında artarak, bu talebin mümkün olduğunca ucuz ve temiz kaynaklardan 

sağlanması stratejik öneme sahiptir. Türkiye’nin kurulu rüzgar enerji gücü Aralık 2018 itibari 

ile 7 GW’ın üzerindedir.
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1.1. PLANLAMANIN YASAL DAYANAĞI 

Lodos Elektrik Üretim Anonim Şirketi tarafından İstanbul İli, Çatalca İlçesi sınırları 

içerisinde 6 türbinden oluşan Kemerburgaz Rüzgar Enerji Santrali’ne  2 adet türbinin ilave 

edilmesi  planlanmaktadır.İlave edilecek T7 numaralı Türbin İstanbul ili sınırları içersinde T8 

olarak adlandırılan türbin Tekirdağ ili Kapaklı ilçesi sınırları içersinde kalmaktadır. 

Santralin mevcut gücü 33MWm/33MWe olup ileve edilecek 12.20 MWm/12MWe 

gücüyle birlikte toplam kurulu güç 45.20MWm/45.20 MWe ulaşacaktır. 

T7 numaralı Türbin 6.1MWm/6.1MWe gücünde,T8 numaralı Türbin 

6.1MWm/6.1MWe gücündedir. 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafıdan,Eü/225- 4/372    sayili lisans   ve    

06/11/2020    tarihli  ve 9673-15 sayili kurul karari ile 11-02-2021 tarihli ve 23110 sayılı daire 

başkanlığı oluru ile tadil edilen koordinatlara göre  tesis    edilecektir.      

 
2. TÜRKİYE VE DÜNYADA ENERJİ ÜRETİM BİLGİLERİ 

 
Günümüzde, endüstrinin en temel enerji tüketimi elektrik enerjisi olup, onu ısınma veya 

ısıtma amaçlı fosil yakıtlar (petrol, kömür, doğal gaz…) takip etmektedir. Günden güne enerji 

ve yakıt talebi sürekli olarak artmaktadır. 

Dünyamızda enerji ihtiyacı her yıl yaklaşık olarak % 4-5 oranında artmaktadır. Buna 

karşılık bu ihtiyacı karşılamakta olan fosil yakıt rezervi ise çok daha hızlı bir şekilde 

tükenmektedir. Bu nedenle yenilenebilir enerji kaynakları hem talep gereği hem de temiz 

enerji üretiminin gerçekleştirilebilmesi amacıyla her geçen gün önem kazanmaktadır. 

Yenilenebilir enerji doğal kaynaklardan elde edilen ve doğa tarafından devamlı şekilde takviye  

edilen  enerjiye  denir.  Bu  kaynaklar  jeotermal  enerji,  hidrolik  enerjisi, biyokütle enerjisi, 

güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi, olarak sıralanabilir. 2015 yılı sonu itibariyle, dünyada üretilen 

elektriğin yaklaşık %23,7'si yenilenebilir enerji kaynakları kullanılarak üretilmiştir. 

Bu kaynaklardan bazılarının eldesi çok kolay bazılarınınki ise güçtür. Bir bölgeye enerji 

sağlanması istendiğinde ön hazırlığının çok iyi yapılması, bölgenin enerji kaynaklarının iyi 

araştırılması ve var olan enerjilerin iyi değerlendirilmesi gerekir. Unutulmamalıdır ki en iyi 

enerji tasarruflu kullanılan enerjidir. Ülkemizin her yıl elektrik iletim hatlarında kaybettiği 

enerji miktarı neredeyse ürettiğinin yarısı kadardır. 

Rüzgar enerjisi günümüz dünyasında bütün ülkeler ve çevreler tarafından kabul 

görmüş, faydası tartışılmaz, temiz ve yenilenebilir enerji kaynağı olarak karşımıza çıkan ilk 
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kaynaklardandır. 2018 yılı sonu itibariyle, Türkiye’de üretilen elektriğin %6,78'i rüzgâr gücü 

ile üretilmiştir. Türkiye’deki Rüzgar santrallerinin bölgelere göre dağılımına baktığımızda, 

2018 yıl sonu itibarıyla %38,43’ü Ege Bölgesi’nde, %33,23’ü Marmara Bölgesi’nde yer 

almaktadır. 

Türkiye’de ve Dünyada Rüzgar Enerjisi 

Tüm dünyada gelişen sanayi ve teknolojiye bağlı olarak ülkelerin elektrik enerjisine olan 

ihtiyaçları da artmakta; enerji üretiminde kullanılan mevcut fosil kaynakların sınırlı olması, 

tükenebilir olmaları nedeniyle, bir yandan elektrik enerjisi tasarruf çalışmaları sürdürülürken 

diğer taraftan da yenilenebilir kaynaklar kullanılarak elektrik enerjisi üretilmesi üzerinde 

çalışmalar hız kazanmaktadır. Bu kapsamda yürütülen çalışmalardan bir tanesi de, son yıllarda 

Dünyada ve özellikle Avrupa’da büyük bir gelişim gösteren rüzgar enerji santrallerinin yaygın 

olarak kullanılmaya başlamasıdır. Dünya rüzgar enerjisi kurulu gücü 2015 yılı itibariyle 

432.419MW civarındadır. 

Dünya rüzgar enerjisi toplam kurulu gücünün kıtalara göre dağılımına baktığımızda; % 

44’ünün Avrupa kıtasında, % 30’unun Asya kıtasında ve % 24’ünün Amerika kıtasında yer 

aldığı görülmektedir. Avrupa kıtasında en büyük kurulu güce sahip ülke ise; Almanya’dır. 

Almanya 2015 yılı sonu itibari ile rüzgar enerjisinde 44.946,1 MW kurulu güce sahiptir. Dünya 

liderliğini Asya kıtasında yer alan Çin elde etmiştir. 

Türkiye’ye baktığımızda, 2018 yıl sonu itibariyle yayımlanan verilere göre rüzgar enerjisi 

kurulu gücü 7.005,1 MW’tır. Yakıt cinsleri arasında rüzgar enerjisinin katkısı 

%8,29’dur. 2018 sonu itibari ile işletmede toplam 180 rüzgar enerji santrali bulunmaktadır. 
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Türkiye cari açığındaki en büyük payı oluşturan enerjideki dışa bağımlılığı azaltmanın tek 

yolu; yerli ve yenilenebilir kaynakların artması ile sağlanabilecektir. 

Türkiye’nin enerji politikaları içerisinde de büyük önem verilen rüzgar enerjisi kurulu 

gücünün, 2023 yılında 20.000 MW olması hedeflenmektedir. Bu durumda Türkiye enerji 

talebinin yaklaşık % 20-25’i rüzgar enerjisinden karşılanırken; 26 milyon ton CO2 emisyonu 
azatlımı da yapılmış olacaktır. 

Türkiye’ye baktığımızda, 2014 yılı itibarıyla rüzgar enerjisi kurulu gücü 3.762 MW 

iken, 2019 yılında 7615 MW ’a yükseldiği görülmektedir. Bu artışın yıllara göre dağılımı 

aşağıdaki şekilde verilmektedir. 

 

                   
Şekil 1: 2008 – 2019 (Ocak) Yılları Toplam Kurulu Güç Grafiği (2019) 
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İşletmedeki Rüzgar Enerji Santrallerinin bölgelere göre dağılımına bakıldığında rüzgar 

potansiyeli yüksek olan Ege Bölgesi %37,66'lık pay ile birinci sırada yer almaktadır. Ege 

Bölgesindeki santrallerin toplam kurulu gücü 2.868,05 MW’tır (Türkiye Rüzgar Enerjisi 

İstatistik Raporu, Temmuz 2019). 

 
Şekil 2: İşletmede Olan RES’lerin Bölgelere Göre Dağılım 

İşletmede olan RES’lerin 2019 Temmuz ayı itibari ile illere göre dağılımı incelendiğinde, en 

çok santralin sırası ile İzmir, Balıkesir ve Manisa’da olduğu görülmektedir (Türkiye Rüzgar 

Enerjisi İstatistik Raporu, Temmuz 2019). 

Şekil 3: İşletmede Olan RES’lerin İllere Göre Dağılımı 
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İstanbul İli’nde Rüzgar Enerjisi 
 

İstanbul ili, Marmara Bölgesi’nde yer alan ve Türkiye'nin en kalabalık şehri olması 

itibarıyla, en yüksek enerji tüketiminin bulunduğu ildir. İşletmedeki rüzgar santrallerinin illere 

göre dağılımına baktığımızda, Türkiye içinde İstanbul ilinin oranı %3,33'tür. Bu oranın düşük 

olmasının en önemli nedeni, bölgede rüzgar santrali yapımına engel teşkil eden kısıtların çok 

oluşudur. 

 
Yenilenebilir Enerji Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanmakta olan REPA’ya göre 

İstanbul ilinin rüzgar potansiyeli haritaları aşağıda verilmektedir. Söz konusu kaynağa göre 

İstanbul ili, rüzgar hızı ve varlığı açısından potansiyeli yüksek illerimizdendir. 

Şekil 4: İstanbul İli REPA Haritası 
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3.ANALİZ VE ARAŞTIRMALAR 
 

Proje Alanı ve Çevresi 
Kemerburgaz  Rüzgar Enerji Santrali İstanbul İli, Çatalca İlçesi sınırları içerisinde ve 

Tekirdağ ili Kapaklı ilçesi sınırlarında yer almaktadır.  

 

 
 
 
 
Şekil-5:yer bulduru haritası
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İstanbul İli Genel Bilgiler 

İstanbul, Avrupa ile Asya kıtaları arasında köprü görevi gören, bunların birbirine en 

çok yaklaştığı iki uç üzerinde kurulmuş bir şehirdir. Bu uçlar Avrupa kıtasında Çatalca, Asya 

kıtasında ise Kocaeli; güneyden Marmara ve Bursa, güneybatıdan Tekirdağ ve kuzeybatıdan 

Kırklareli ile çevrilidir. Şehrin adını aldığı ve Haliç ile Marmara arasında kalan yarımada 

üzerinde bulunan asıl İstanbul 253 km², bütünü ise 5712 km² 'dir. Marmara denizindeki 

Adalar da İstanbul iline dahildir. 

İstanbul çevresinin bitki örtüsü, Akdeniz iklimi bitkilerini andırır. Bölgede en çok 

görülen bitki türü makidir. Bu bitkiler uzun ve kurak bir yaz mevsimine kendini uydurmuştur. 

Fakat iklimin özelliği dolayısı ile tepeler çıplak değildir. Yer yer görülen ormanlık alanların 

en önemlisi kentin 20 km. kuzeyindeki Belgrad Ormanı'dır. İstanbul ilinde büyük akarsu 

yoktur. En büyük akarsu, aynı zamanda Kocaeli Yarımadası'nın da en büyük suyu olan Riva 

çayıdır. 71 km. olan Riva Çayı, kaynaklarını Kocaeli ilinden alır ve güneydoğu kuzeybatı 

yönünde akarak Riva köyü yakınlarında Karadeniz'e dökülür. Boğaza dökülen suların en 

önemlileri Küçüksu ve Göksu dereleridir. Bunlardan başka Haliç 'e dökülen Kağıthane ve 

Alibey Dereleri, Küçükçekmece Gölüne dökülen Sazlıdere, 

Büyükçekmece Gölüne dökülen Karasu Deresi, Terkos Gölüne dökülen Trança Deresi, 

İstanbul İlinin belli başlı akarsularıdır. 

İlde küçük fakat önemli üç göl vardır. Bunların üçü de Avrupa yakasındadır. Denizden 

ayrılmış olan Terkos Gölünün suyu tatlıdır. Kentin suyu buradan sağlanır. Marmara Denizi 

kıyısında bulunan Küçükçekmece (11 km²) ve Büyükçekmece (16 km²) Göllerinin suları 

denizle temasları olduğu için tuzludur. Yaz ayları genellikle sıcak geçen, kış aylan bölgeyi 

etkisi altına alan sistemlere bağlı olarak fazla soğuk geçmeyen İstanbul, Akdeniz ikliminin 

özelliklerini taşıyor görünse de, Marmara Denizi ve İstanbul Boğazı'nın etkisiyle farklı 

özellikler taşır. Kış aylarında Karadeniz'den gelen soğuk-kuru hava kütlesi ile Balkanlardan 

gelen soğuk-yağışlı hava kütlesinin özellikle Akdeniz'den gelen ılık ve yağışlı güneyli hava 

kütlelerinin etkisi altındadır. Bütün ilde Karadeniz'in soğukça yağışlı (poyrazlı) havasıyla 

Akdeniz'in ılık (lodoslu) havası birbirini izler. İlde yaz-kış, gece- gündüz arasında büyük ısı 

farkları görülmez. 
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Şekil 6: İstanbul İli İdari Haritası 
 

İstanbul oldukça engebeli bir arazi yapısına sahiptir. Yüksek dağlar yoksa da, arazinin 

% 74’ü plato ve yaylalardan, % 16’sı dağlardan, % 10’a yakını da ovalardan ibarettir. İstanbul 

il sınırları içinde yüksek dağlar yoktur. Dağlar 1000 m’nin altındadır. En yüksek dağı Yalova-

Gemlik arasında Samanlı Dağları üzerindeki Beşpınar Tepesi (926 m)'dir. Asya kıtasında 

kalan topraklar daha yüksektir. 

 

İstanbul, Türk ekonomisinin merkezidir. Sanayinin üçte biri, ithalatın üçte biri, 

ihracatın beşte biri İstanbul’dan yapılmaktadır. Türkiye’nin en büyük sanayi, ticaret, ulaşım, 

reklam ve iktisadi kuruluşları İstanbul’dadır. İstanbul’da gayri safi hasılanın % 40’ı sanayi, % 

30’u ticaret ve geri kalanı diğer sektörlerden sağlanır. Tarımın payı sadece 

% 1'dir. Türkiye Bütçesinin ana kaynağı İstanbul’dur. Toplam vergilerin yaklaşık % 37’si 

İstanbul’dan toplanmaktadır. İstanbul’u Ankara, İzmir, Adana, Bursa ve Kocaeli takip 

etmektedir. İstanbul’da her ailede ortalama 2 kişi çalışmaktadır. 

 

İstanbul ilinin 2018 yılı sonu itibarıyla nüfusu 15.067.724 kişidir. Bu nüfusun 
%50,06 erkek, %49,94 kadındır. 

İstanbul’un orman varlığı zengindir. Ormanlık, fundalık ve ağaçlık bölgelerin miktarı arazinin 

% 60’ını kaplar. Orman içi ve kenarlarında 160 bin m3 tomruk, maden ve telgraf direği ile bir 
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milyon stere yakın yakacak odun elde edilir. İstanbul’un yakacak ihtiyacının çok büyük kısmı 

kendi imkânı ile karşılanmaktadır. 

İstanbul maden bakımından zengin sayılmaz. Cam, seramik, tuğla ve çimento 

sanayisinde ham madde olarak kullanılan kil, kaolin, kuvarsit ve kalker üretilir. 

İstanbul, Türkiye sanayisinin de merkezidir. Hemen hemen her sektörden sanayi 

kuruluşu yer almaktadır. Türkiye'nin en büyük sanayi kuruluşlarının büyük ir bölümü 

İstanbul'da yer seçmiştir. 

Ulaşım altyapısına bakıldığında da Türkiye'de lider konumdadır. Asya ve Avrupa'yı 

birbirine bağlayan (E5 ve TEM) ana karayolu güzergahları ile, İstanbul boğazından geçiş 

sağlanmaktadır. 

Türkiye'nin en yoğun demiryolu hattı ile havaalanı da İstanbul'dadır. 

Her tarafı denizlerle çevrili olan, Ege ve Marmara denizi ile Karadeniz’i birbirine 

bağlayan İstanbul Boğazının etrafında yer alan İstanbul, binlerce senedir dünyanın sayılı 

liman şehri olmuştur. 

Tarihi ve turistik bakımdan dünyanın en güzel köşesi olan Boğaziçi, deniz yolu 

ulaşımı bakımından da dünyanın sayılı ve en işlek bir boğazıdır. Jeoloji uzmanlarına göre 

eskiden bir akarsu vadisi olan Boğaziçi, jeolojik bir hâdise ile sular altında kalarak, Marmara 

ile Karadeniz’i birleştiren bir suyolu olmuştur. Üsküdar önlerinde bulunan Kızkulesi’nden 

Anadolu Fenerine kadar orta çizgi (talvek hattı) boyunca uzunluğu 34 km’dir. 

Sarayburnu'ndan Rumeli Fenerine kadar uzunluğu 56 km’dir. En dar yer Rumeli Hisarı-

Anadolu Hisarı arası olup 698 m’dir. En geniş yeri ağız kısımları olup 3600 m’dir. 

 

 Projenin Genel Durumu ve Koordinatlar 
 

Lodos Elektrik Üretim Anonim Şirketi tarafından İstanbul İli, Çatalca İlçesi 

sınırları içerisinde 6 türbinden mevcut  Kemerburgaz Rüzgar Enerji Santrali’ne ilave 2 

adet Türbin  kurulması planlanmaktadır.  

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu tarafından 30/10/2003 tarihinden itibaren 49 yıl süreyle 

üretim faaliyeti göstermek üzere 4628 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ve ilgili mevzuat uyarınca 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu’nun 30/10/2003 tarih ve 3519-4 sayılı kurul kararı ile üretim 

lisansı verilmiştir. EÜ/225- 4/372    sayılı lisans   ve    06/11/2020    tarihli  ve 9673-15 sayılı 

kurul kararı ile 11-02-2021 tarihli ve 23110 sayili daire başkanlığı oluru ile tadil edilen 

koordinatlara göre  tesis    edilecektir.      
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Üretim lisansında yer alan türbin ve santral sahası köşe koordinatı bilgileri aşağıda yer 

almaktadır. 

 

Tablo 2: Santral Sahası Köşe Koordinatları: 
 

 
 

Tablo-3:Türbin koordinatları 
 

 
T1,T2,T3,T4,T5 ve T6  numaralı Türbinlere ilişkin imar planları  Çevre Şehircilik ve İlkim Değişikliği 

Bakanlığı tarafından onanmıştır. 
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1/25000 Ölçekli Topografik Harita 
 

 
 

Şekil-7:1/25.000ölç.harita

T8 

T7
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 Uydu Görüntüleri 
 

Şekil 8: Uydu Görüntüsü 
 

 

 
 

 

Proje Sahasına ve Türbin Alanlarına Ulaşım 
  
  

Proje sahasına D020 karayolu (eski İstanbul-Kırklareli yolu) üzerinden Çatalca ilçesine 

bağlanmak suretiyle  ulaşılabilmektedir. 

Planlama alanına Çerkezköy-Halaçlı-Sayalar yoluyla ulaşmak mümkündür.Yollar kalite 

bakımından iyi olup ulaşımda herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 

  

Orman alanlarında yapılacak yol projelerinde, maksimum % 10 eğime izin verilmektedir. 

Ayrıca ulaşımın, yüksek tonajlı tırların dönüşüne olanak verecek dönüş kurplarına göre 

oluşturulması gerekmektedir. Buna göre, santral sahasının içinden geçen mevcut yollardan, 

türbin alanlarına ulaşan santral içi yolların projelendirilmesi gerekmektedir. 

Ulaşım açısından proje sahasının genelinde mevcut yollar ile eğimler 

değerlendirildiğinde, santral ana bağlantısı ile santral içi yolların projelendirilmesinde 
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herhangi bir sorun bulunmamaktadır. 

 

Mülkiyet  
 

Üretim lisansı kapsamındaki 8 adet türbin ile türbine ulaşım sağlayan yol ıstranca 

devlet ormanı mülkiyet üzerinde yer almaktadır. Proje alanına ilişkin 02.08.2024 tarihinde 

izin oluru alınmıştır. 
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Jeolojik Yapı ve Depremsellik 
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Proje sahasının tamamı, Türkiye Deprem Haritasına göre 3. Derece Deprem 

kuşağında yer almaktadır. 

 

 
 

Proje alanı 

İstanbul ili, Avrupa yakasının büyük bölümü 3. Derece Deprem kuşağındadır. 

İstanbul ili, erken Paleozoyik - Günümüz aralığında oluşmuş çok çeşitli kaya birimlerini 

barındıran bir yapıdır. Güncel tektonik hareketlerin etkin olduğu Marmara Bölgesinde yer 

alması ve oldukça karmaşık bir yapıya sahip olması; İstanbul ilini sınıflandırmakta ve 

araştırmakta zorluklar yaratmaktadır. 
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İl sınırları içinde metamorfik olan ve metamorfizma göstermeyen iki büyük kaya- 

stratigrafi birimi topluluğu yer alır. Büyük tektonik hatla birbirinden ayrılan, bu iki kaya 

topluluktan, Istranca Dağlarının büyük bölümünü oluşturan metamorfitler Istranca Birliği, 

metamorfizma göstermeyen istif ise, İstanbul Birliği adlarıyla anılmaktadır. Istranca Birliği 

metamorfitlerinin bir bölümü Çatalca ilçesinin batı ve kuzey kesimlerinde yer alır. 

  
İmar Planına Esas Jeolojik Etüt Raporu 

Tekirdağ Çevre,Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü  tarafindan  02.04.2024 

tarihinde(T8), İstanbul Çevre,Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafindan 

17.09.2024 tarihinde onaylanan(T7)  1/5000 ölçekli nazim ve 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planina esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunda planlama alani önlemli alan 5.1  olarak 

belirlenmiştir. 

İnceleme alanında yapılan sondajlar, jeofizik çalışmalar, laboratuar deneyleri ve arazi 

gözlemleri sonucu elde edilen bilgiler ışığında alanı etkileyebilecek jeolojik tehlike ve 

yerel zeminlerin mühendislik özellikleri irdelenmiş ve yerleşime uygunluk 

değerlendirilmesi yapılmıştır. İnceleme alanının, morfolojik özellikleri, jeolojisi, litolojik- 

yapısal-tektonik özellikleri, yeraltı suyu durumu, zeminlerin mühendislik özellikleri ve 

deprem-afet durumu esas alınarak yerleşime uygunluk değerlendirmesi yapılmış ve 

inceleme alanı , “Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma, Taşıma Gücü vb. 

Sorunlu Alanlar” olarak değerlendirilmiştir. 
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4.PLANLAMA ÇALIŞMASI 

Üst Ölçekli Plan Kararları 

 İstanbul İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
 

Kemerburgaz RES projesi, 1/100.000 ölçekli İstanbul Çevre Düzeni Planı sınırları 

içinde kalmaktadır. İlgili plan İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 15.06.2009 

tarihinde onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 

 

Şekil 9: Proje Alanının 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Üzerindeki Konumu 
 

Kemerburgaz Rüzgar Enerji Santraline ait türbin ve ulaşım yolunun tamamı 

Orman Alanında kalmaktadır. 

Plan Hükümlerinde; " 8.4.1.1.1. Orman Alanları: Orman Kanunu Hükümlerine tabi 

orman alanları, korumaya esas alanlar olup; kamu yararına gerçekleştirilecek faaliyetler 

ile ilgili aynı kanunda yer alan hükümler geçerlidir. Orman alanlarında orman 

ekosistemine (flora ve faunanın çeşitliliği ve sürdürülebilirliğine) zarar vermeyecek 

şekilde ve ilgili kurumun uygun görüşü alınmak koşuluyla günübirlik rekreatif 

kullanımlara izin verilir." hükmü yer almaktadır. 

 
 

 İstanbul ili sınırları içersinde  kalan T-7 numaralı Türbinin bulunduğu alan  03.07.2012 
tarihinde onaylanan Hallaçlı Köyü nazım imar planında ‘’Orman Alanı’’nda kalmaktadır.  
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     Planlama alanı 

 
Şekil-10:hallaçlı köyü nazım imar planı 
 
 
Hallaçlı Köyü Nazım İmar Planı plan notlarının konuya ilgili bölümlerinde; 
 
‘’Orman Alanları: Planda orman alanları olarak gösterilen alanlar,6831 sayılı Orman kanununa 

tabidir.Planlama alanında orman alanlarında gösterilen yollar mevcut yollar olup 6831 sayılı 

Orman Kanunu doğrultusunda izinlendirilmedikçe imar yolu olarak 

kullanılamaz’’denilmektedir. 

Planlama alanı T-7 Türbinin bulunduğu alanda yapılmış Mer’i Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır. 
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T8 Planlama alanı  Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Düzeni 

Planı sınırlar içersinde kalmakta olup,Planda Orman Alanında kalmaktadır.Aynı zamanda 

planlama alanı Yeraltı Suları Besleme alanı içersindedir. 

 

T-8 türbinin bulunduğu alanda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama 

imar planı bulunmamaktadır.
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Mevcut Kemerburgaz RES projesinde 6 türbin ve 1 adet Şalt Alanı bulunmaktadır.İlave yapılan 

2 adet türbin ile birlikte toplam türbin sayısı 8 olmuştur. 

 

Şekil 11:  İmar Planı Çalışması 
 
T7 türbin alanı 
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T8 türbin alanı 

 
 

Planlama alanı 4.54 ha'lık Türbin Alanı,1.40 ha’lık Yol Alanı olmak üzere 5.94 ha'lık Alandan 

oluşmaktadır. 

Türbin Alanlarında yapılaşma emsali E=0.10 olup yükseklik Yençok=200 metre’dir. 

Yol genişlikleri genellikle en az 10 metredir.Ancak Rüzgar Türbinlerinin sahaya ulaştırılması 

esnasında dönüşlerin rahat sağlanabilmesi için bazı noktalarda bu yol genişlemektedir.Plan 

genelinde 6 metrelik yol izi bulunmakta olup yolun diğer kısımları inşaat esnasında oluşacak 

kazı-dolgu alanlarından oluşmaktadır. 

Şekil-12:uygulama imar planı 

 

Tablo-2:ALAN KULLANIMI 
TABLOSU 

Alan Kullanımı  Miktar(ha) 
Türbin Alanı       4.54 
 
Yol Alanı       1.40 
 
TOPLAM     5.94 
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Tarım ve Orman Bakanlığı 1.Bölge Müdürlüğü’ne verilen Taahhüdname: 
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